
令和　　年　　月　　日

発注者 秋田県秋田市中通五丁目９番１６号

支出負担行為担当官

東北森林管理局長　箕輪　富男

受注者

　発注者と受注者とは各々の対等な立場における合意に基づいて、本契約書及び物品売買契
約約款によって、物品売買契約に関し、以下のとおり契約を締結し、信義に従って誠実にこれ
を履行するものとする。

(案)

物品売買契約書

品名・物件名

納入期限

納入場所

契約保証金

備考

案件名称 令和7年度　東北森林管理局　測定機器類

契約金額
（税込み） （うち消費税及び地方消費税相当額　　　円）

数量（単位） １式

令和7年度　東北森林管理局　測定機器類

別紙「仕様書」及び別紙「契約内訳書」のとおり

金　　　円

令和8年3月19日

別紙「納入一覧表」のとおり

免除

仕様

※紙による契約の場合は上記「本システムで」を削除し、「署名」部分を「記名押印」とする。

　この契約書の締結の証として、本文書に対し発注者及び受注者が署名を行ったものを本シス
テムで保存し、長期に渡って当該契約の成立及び内容を立証する。



別紙

仕　　様　　書

令和7年度　東北森林管理局　測定機器類

津軽 金木 青森 下北
三八
上北

岩手
北部

三陸
北部

久慈
三陸
中部

盛岡
岩手
南部

遠野
宮城
北部

仙台 米代東部 上小阿仁 米代西部 秋田 湯沢 由利 庄内 山形 最上 置賜 本局

1 境界見出標 塩化ビニール製　180㎜×75㎜　厚手 1,000 1,900 4,500 500 2,500 2,780 2,000 3,000 1,500 700 1,000 2,200 600 600 1,500 200 700 2,650 300 30,130 枚

2 標識柱
Ｌ字杭　頭部：赤　合成樹脂製　4×50×50×1000mm　文字入れ加工　「1面：東北森林管理
局　1面：境界見出標」 270 260 100 100 200 70 320 40 40 1,400 本

3 標識柱
Ｌ字杭　頭部：赤　合成樹脂製　4×50×50×750mm　文字入れ加工　「1面：東北森林管理
局　1面：境界見出標」 320 120 30 70 120 70 40 100 130 210 40 250 109 1,609 本

4 標識柱
Ｌ字杭　頭部：赤　合成樹脂製　4×50×50×500mm　文字入れ加工　「1面：東北森林管理
局　1面：境界見出標」 50 70 270 160 400 60 190 370 40 1,120 120 2,850 本

5 プラスチック杭
プラスチック製　45×45×600mm　頭頂部 赤(1) 20本入/1束　カールイA60と同等もしくは同
等以上 1 2 1 4 束

6 木杭 ４５×４５×４５０㎜   色付き/２０本　赤　材質/杉および松 2 1 2 1 3 9 束

7 測量用ポール
材質：アルミ製　規格：2.0M（2段）伸縮式　ワンタッチストップ機能付き　太さ：24/28㎜φ　収
納寸法：約1．21ｍ　500g MYPL-22と同等もしくは同等以上 3 2 5 6 14 12 2 4 10 5 6 13 82 本

8 測量用ポール
材質：アルミ製　規格：3.0M（2段）伸縮式　ワンタッチストップ機能付き   太さ：24/28/32㎜φ
収納寸法：約1．81ｍ  740g　ＭＹＰＬ－32と同等もしくは同等以上 2 2 4 本

9 ポールスタンド
全長:490mm 重量:1,010g 26～32mmφまで取付け可能　材質:スチール（脚部）、ナイロン樹
脂（頭部）ポールホルダーSと同等もしくは同等以上 1 1 2 本

10 プレミアムDMピンポール 600mm×3本 ケース（MPP-C）付属　と同等もしくは同等以上 1 1 本

11 ピンポール 材質：スチール　60cm×6㎜φ　赤5㎝白5㎝間隔 2 2 2 3 1 2 1 4 17 本

12 ピンポールスタンド スチール製　φ3～9mm対応　60～100cmポール用 1 1 本

13 コンベックス 5.5m　25mm幅 メートル目盛 　GL25-55BLと同等もしくは同等以上 4 2 2 5 1 2 10 1 7 1 3 38 個

14 ポケットコンパス
トラコン　5分読水平分度付望遠鏡レベル両面気泡管　5/2mmミラー付　インダクションダン
バー付　全円１度目盛　硝子焦点鏡付き　LＳ-25と同等もしくは同等以上 5 5 台

15 ポケットコンパス用三脚 材質：ジュラルミン　サイズ：540～1350㎜　伸縮段数：三段　No.33と同等もしくは同等以上 1 1 3 5 本

16 ガラス繊維製巻尺
材質： ガラス繊維　長さ：50m　テープ幅：12.0㎜　厚さ：0.52㎜　12-50HRWと同等もしくは同
等以上 1 2 1 8 1 2 4 1 2 1 1 1 3 28 個

17
オリエンテーリングコンパ
ス

SILVA ﾚﾝｼﾞｬｰ　偏差設定目盛付き　106×54×10mm　同等もしくは同等以上 2 3 5 個

18 コンクリート用ボンド コンクリート標番号片接着用　PM165-R と同等もしくは同等以上 7 1 1 9 個

19 杭打ち用カケヤ 材料：イタヤ材　重量：1.5Kg　全長600mm程度と同等もしくは同等以上 1 1 2 本

20 三角スケール
15cm　ポケット型　プラスチックまたはアルミ製縮尺目盛
1/100,1/200,1/250,1/300,1/500,1/600　三角スケール（土地家屋調査士向）と同等もしくは
同等以上

1 2 3 個

21 測量計算機 測量計算器電卓君5800（測量プログラム）と同等もしくは同等以上 1 1 個

22 耐水レベルブック 耐水タイプ　合成紙　中紙サイズ　160×91㎜　10冊入/1包あたり　同等もしくは同等以上 1 3 1 2 1 2 1 1 3 2 17 包

23 ワイヤーブラシ（大）
境界標コケ落とし用　ステンレス・木柄（大）　全長238mm 0.109kg　ブラシ幅45mm　と同等も
しくは同等以上 2 2 10 28 7 49 本

24 トレーシングペーパー コクヨ　サイズＡ３  厚口　１パック１００枚　セ-T78 と同等もしくは同等以上 5 5 包

25 トレーシングペーパー コクヨ　サイズＡ４  厚口　１パック１００枚　セ-T79N と同等もしくは同等以上 5 5 包

26 プラスチック杭
プラスチック製　70×70×600mm　頭頂部 赤(1) 10本入/1束　カールイBA60と同等もしくは
同等以上 14 14 包

27 プラスチック杭 プラスチック杭　頭部：赤　合成樹脂製　45×45×450mm　　20本 6 6 包

28 三脚 平面・35㎜　LANQ-OTと同等もしくは同等以上 3 3 台

1,646 2,030 4,868 876 2,742 101 2,915 2,071 3,001 2,162 959 330 1,189 445 2,256 613 635 1,509 376 200 750 3,790 682 5 153 36,304

４）別紙納入先一覧表により納入すること。

単位計

計

３）納入後１年を無料保証期間（１年を超える期間を設定している機器等はその期間）とし、故障については速やかに対応すること。

物件
番号

品　　　　目 品質・規格・型番
数　量　内　訳　（署別）

１）納入品は「グリーン購入法」適用商品とする。適用品が存在しない場合はこの限りでない。
２）納入品は記載の品質規格に適合するものとし、参考商品の記載があるものについては参考商品と「同等品以上」と担当者が認めた場合は商品の変更を認めるものとする。
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別紙

令和7年度　東北森林管理局　測定機器類

津軽 金木 青森 下北
三八
上北

岩手
北部

三陸
北部

久慈
三陸
中部

盛岡
岩手
南部

遠野
宮城
北部

仙台
米代
東部

上小
阿仁

米代
西部

秋田 湯沢 由利 庄内 山形 最上 置賜 本局

1 境界見出標 塩化ビニール製　180㎜×75㎜　厚手 枚 1,000 1,900 4,500 500 2,500 2,780 2,000 3,000 1,500 700 1,000 2,200 600 600 1,500 200 700 2,650 300 30,130

2 標識柱
Ｌ字杭　頭部：赤　合成樹脂製　4×50×50×1000mm　文字入れ加工　「1面：東
北森林管理局　1面：境界見出標」 本 270 260 100 100 200 70 320 40 40 1,400

3 標識柱
Ｌ字杭　頭部：赤　合成樹脂製　4×50×50×750mm　文字入れ加工　「1面：東北
森林管理局　1面：境界見出標」 本 320 120 30 70 120 70 40 100 130 210 40 250 109 1,609

4 標識柱
Ｌ字杭　頭部：赤　合成樹脂製　4×50×50×500mm　文字入れ加工　「1面：東北
森林管理局　1面：境界見出標」 本 50 70 270 160 400 60 190 370 40 1,120 120 2,850

5 プラスチック杭
プラスチック製　45×45×600mm　頭頂部 赤(1) 20本入/1束　カールイA60と同等
もしくは同等以上 束 1 2 1 4

6 木杭 ４５×４５×４５０㎜   色付き/２０本　赤　材質/杉および松 束 2 1 2 1 3 9

7 測量用ポール
材質：アルミ製　規格：2.0M（2段）伸縮式　ワンタッチストップ機能付き　太さ：
24/28㎜φ　収納寸法：約1．21ｍ　500g MYPL-22と同等もしくは同等以上 本 3 2 5 6 14 12 2 4 10 5 6 13 82

8 測量用ポール
材質：アルミ製　規格：3.0M（2段）伸縮式　ワンタッチストップ機能付き   太さ：
24/28/32㎜φ　収納寸法：約1．81ｍ  740g　ＭＹＰＬ－32と同等もしくは同等以上 本 2 2 4

9 ポールスタンド
全長:490mm 重量:1,010g 26～32mmφまで取付け可能　材質:スチール（脚部）、
ナイロン樹脂（頭部）ポールホルダーSと同等もしくは同等以上 本 1 1 2

10 プレミアムDMピンポール 600mm×3本 ケース（MPP-C）付属　と同等もしくは同等以上 本 1 1

11 ピンポール 材質：スチール　60cm×6㎜φ　赤5㎝白5㎝間隔 本 2 2 2 3 1 2 1 4 17

12 ピンポールスタンド スチール製　φ3～9mm対応　60～100cmポール用 本 1 1

13 コンベックス 5.5m　25mm幅 メートル目盛 　GL25-55BLと同等もしくは同等以上 個 4 2 2 5 1 2 10 1 7 1 3 38

14 ポケットコンパス
トラコン　5分読水平分度付望遠鏡レベル両面気泡管　5/2mmミラー付　インダク
ションダンバー付　全円１度目盛　硝子焦点鏡付き　LＳ-25と同等もしくは同等以
上

台 5 5

15 ポケットコンパス用三脚
材質：ジュラルミン　サイズ：540～1350㎜　伸縮段数：三段　No.33と同等もしくは
同等以上 本 1 1 3 5

16 ガラス繊維製巻尺
材質： ガラス繊維　長さ：50m　テープ幅：12.0㎜　厚さ：0.52㎜　12-50HRWと同等
もしくは同等以上 個 1 2 1 8 1 2 4 1 2 1 1 1 3 28

17 オリエンテーリングコンパス SILVA ﾚﾝｼﾞｬｰ　偏差設定目盛付き　106×54×10mm　同等もしくは同等以上 個 2 3 5

18 コンクリート用ボンド コンクリート標番号片接着用　PM165-R と同等もしくは同等以上 個 7 1 1 9

19 杭打ち用カケヤ 材料：イタヤ材　重量：1.5Kg　全長600mm程度と同等もしくは同等以上 本 1 1 2

20 三角スケール
15cm　ポケット型　プラスチックまたはアルミ製縮尺目盛
1/100,1/200,1/250,1/300,1/500,1/600　三角スケール（土地家屋調査士向）と同
等もしくは同等以上

個 1 2 3

21 測量計算機 測量計算器電卓君5800（測量プログラム）と同等もしくは同等以上 個 1 1

22 耐水レベルブック
耐水タイプ　合成紙　中紙サイズ　160×91㎜　10冊入/1包あたり　同等もしくは同
等以上 包 1 3 1 2 1 2 1 1 3 2 17

23 ワイヤーブラシ（大）
境界標コケ落とし用　ステンレス・木柄（大）　全長238mm 0.109kg　ブラシ幅45mm
と同等もしくは同等以上 本 2 2 10 28 7 49

24 トレーシングペーパー コクヨ　サイズＡ３  厚口　１パック１００枚　セ-T78 と同等もしくは同等以上 包 5 5

25 トレーシングペーパー コクヨ　サイズＡ４  厚口　１パック１００枚　セ-T79N と同等もしくは同等以上 包 5 5

26 プラスチック杭
プラスチック製　70×70×600mm　頭頂部 赤(1) 10本入/1束　カールイBA60と同
等もしくは同等以上 包 14 14

27 プラスチック杭 プラスチック杭　頭部：赤　合成樹脂製　45×45×450mm　　20本 包 6 6

28 三脚 平面・35㎜　LANQ-OTと同等もしくは同等以上 台 3 3

1,646 2,030 4,868 876 2,742 101 2,915 2,071 3,001 2,162 959 330 1,189 445 2,256 613 635 1,509 376 200 750 3,790 682 5 153 36,304

契　約　内　訳　書

合計

小計

消費税及び地方消費税の額（10%）

物件
番号

品　　　　目 品質・規格・型番
数　量　内　訳　（署別）

４）別紙納入先一覧表により納入すること。

小　計 単　価 金　　　額単位

１）納入品は「グリーン購入法」適用商品とする。適用品が存在しない場合はこの限りでない。
２）納入品は記載の品質規格に適合するものとし、参考商品の記載があるものについては参考商品と「同等品以上」と担当者が認めた場合は商品の変更を認めるものとする。
３）納入後１年を無料保証期間（１年を超える期間を設定している機器等はその期間）とし、故障については速やかに対応すること。



別紙

令和7年度　東北森林管理局　測定機器類

郵便番号
電話番号

津軽森林管理署 津軽
〒036-8101

℡0172-27-2800
青森県弘前市豊田二丁目2-4

津軽森林管理署
金木支署

金木
〒037-0202

℡0173-53-3115
青森県五所川原市金木町芦野200-498

青森森林管理署 青森
〒038-0011

℡017-781-0131
青森県青森市篠田三丁目22-16

下北森林管理署 下北
〒035-0041

℡0175-22-1131
青森県むつ市金曲一丁目4-6

三八上北森林管理署 三八上北
〒034-0082

℡0176-23-3551
青森県十和田市西二番町1-27

岩手北部森林管理署 岩手北部
〒028-7534

℡0195-72-2221
岩手県八幡平市荒屋新町41-8

三陸北部森林管理署 三陸北部
〒027-0022

℡0193-62-6448
岩手県宮古市磯鶏石崎4-6

三陸北部森林管理署
久慈支署

久慈
〒028-0001

℡0194-53-3391
岩手県久慈市夏井町大崎14-12

三陸中部森林管理署 三陸中部
〒022-0003

℡0192-26-2161
岩手県大船渡市盛町字宇津野沢7-5

盛岡森林管理署 盛岡
〒020-0061

℡019-663-8001
岩手県盛岡市北山二丁目2-40

岩手南部森林管理署 岩手南部
〒023-0853

℡0197-24-2131
岩手県奥州市水沢東上野町12-17

岩手南部森林管理署
遠野支署

遠野
〒028-0515

℡0198-62-2670
岩手県遠野市東舘町7-39

宮城北部森林管理署 宮城北部
〒989-6166

℡0229-22-2074
宮城県大崎市古川東町5-32

仙台森林管理署 仙台
〒981-0908

℡022-273-1111
宮城県仙台市青葉区東照宮一町目15-1

米代東部森林管理署 米代東部
〒017-0031

℡0186-50-6130
秋田県大館市上代野字中岱3-23

米代東部森林管理署
上小阿仁支署

上小阿仁
〒018-4401

℡0186-77-2422
秋田県北秋田郡上小阿仁村沖田面字野中376-13

米代西部森林管理署 米代西部
〒016-0815

℡0185-54-5511
秋田県能代市御指南町3-45

秋田森林管理署 秋田
〒019-2601

℡018-882-2311
秋田県秋田市河辺和田字和田156-3

秋田森林管理署
湯沢支署

湯沢
〒012-0844

℡0183-73-2164
秋田県湯沢市田町2丁目6-38
湯沢合同庁舎内

由利森林管理署 由利
〒015-0885

℡0184-22-1076
秋田県由利本荘市水林439

庄内森林管理署 庄内
〒997-0015

℡0235-22-3331
山形県鶴岡市末広町23-37

山形森林管理署 山形
〒991-0053

℡0237-86-3161
山形県寒河江市元町一丁目17-2

山形森林管理署
最上支署

最上
〒999-5312

℡0233-62-2122
山形県最上郡真室川町大字新町字下荒川200-11

置賜森林管理署 置賜
〒999-1352

℡0238-62-2246
山形県西置賜郡小国町大字岩井沢581-45

東北森林管理局 東北局
〒010-8550

℡018-836-2123
秋田県秋田市中通5丁目9-16

納　入　一　覧　表

森林管理署等名 略称 住　　所


